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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Maj 2024

Maj 2024

Jezik resnice in ljubezni
Petdeseti dan po veliki noči, v tisti sobi zadnje večerje, ki je postala skoraj že 
njihov dom in kjer je navzočnost Marije, Gospodove matere, apostoli doživijo 
dogodek, ki presega njihova pričakovanja. Učenci so povezani v molitvi, ta pa 
predstavlja pljuča, ki dajejo dih učencem v vsakem času. Brez molitve namreč ni 
mogoče biti Jezusov učenec; brez molitve ne moremo biti kristjani. Molitev je 
zrak krščanskega življenja.

Učence, združene v 
molitvi, preseneti vdor 
Boga. Gre za vdor, ki ne 
dopušča zaprtosti: na 
stežaj odpre vrata preko 
sile vetra, ki spominja 
na prvotni piš, in izpolni 
obljubo moči, ki jo je 
dal Vstali, preden se je 
poslovil. 'Nenadoma je 
nastal z neba šum, kot 
bi se bližal silovit vihar, 
in napolnil vso hišo, kjer 
so se zadrževali,' je zapi-
sano v Apostolskih delih.

Poleg vetra pride tudi ogenj, ki spominja na goreči grm in na goro Sinaj z darom 
desetih Božjih zapovedi. V svetopisemski tradiciji ogenj spremlja Božje razo-
devanje. V ognju Bog izroči svojo živo in odločno besedo, ki odpira prihodnost; 
ogenj simbolično izraža Božje ogrevanje, razsvetljevanje in preizkušanje srca, 
njegovo skrb pri preverjanju vzdržnosti človeških del, pri očiščevanju in ponov-
nem oživljanju.

Cerkev se torej rodi iz ognja ljubezni, iz 'požara', ki izbruhne na binkošti in ki razo-
deva moč besede Vstalega, ki je lastna Svetemu Duhu. Nova in dokončna zaveza 
ni več osnovana na postavi, ki je zapisana na kamnite plošče, ampak na delovanju 
Božjega Duha, ki vse stvari dela nove in se vtisne v meseno srce. Beseda apos-
tolov postane prežeta z Duhom Vstalega in postane nova beseda, drugačna, a 
se lahko razume, kakor da bi bila istočasno prevedena v vse jezike. Vsak jih je 
namreč slišal govoriti v svojem jeziku. Gre za jezik resnice in ljubezni, ki je univer-
zalen jezik. Tudi nepismeni ga lahko razumejo. To je jezik resnice in ljubezni, ki ga 
razumejo vsi! 

Po: E. Mozetič

Jožef, delavec sre 1 19.00 Fara †† Širaj, Metulje 15 začetek šmarnične pobožnosti
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Atanazij, škof in c. uč. čet 2 19.00 Fara Jože Milavec, obl., Nova vas 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Filip in Jakob, apostola pet 3 19.00 Sv. Vid Ivan Otoničar

Florjan, mučenec sob 4
8.00

11.00
17.00

Sv. Trojica
Fara
Osredek

Roman Škrlj
krst
Florjanova maša




Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Studeno  ·  Sv. Vid: Cajnarje

19.00 predavanje Boštjana Harija pri Fari v cerkvi

6. velikonočna nedelja
 

nedelja turizma
ned 5

8.00
8.00

10.00

16.00
19.00

Sv. Vid 
Sv. Trojica

Ravne

Fara
Fara

za žive in † farane
Jože Korošec, 27. obl., Jeršanovo
v zahvalo za 40 let zakona (2. namen)
za sosesko – žegnanje
Pia Pakiž, 3. obl.
krst
Jožef Zgonc

 






Vika Štritof, Silva Šivec
Klara Kostanjšek, Zdenka Korošec

sodelovanje pripravi soseska

po dogovoru pred mašo
Dominik Savio, 

ministrant
pon 6 19.00

19.00
Fara
Sv. Trojica

Jožef in družina Rot
prošnja maša

Stanislav, šk. tor 7 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

Bonifacij, papež sre 8 19.00 Fara Jožica Hribar  17.50 srečanje birmancev z birmovalcem p. Maksimiljanom, Bloke

GOSPODOV 
VNEBOHOD

slovesni praznik
čet 9

17.30
19.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za zdravje in dober namen
Vida in Jože Udovič
Robert Ožbolt, 30. dan

 po dogovoru pred mašo

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Job, svetopisemski mož pet 10 19.00 Sv. Vid Jože Mramor, obl.

birma pri Sv. Vidu sob 11 10.00 Sv. Vid za žive in † farane; za birmance  Sv. Tr.: birmanci  ·  Bloke: birmanci  ·  Sv. Vid: Cajnarje

7. velikonočna nedelja
birma pri Sv. Trojici 

in pri Fari
ned 12

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Justina in Anton Zalar
za žive in † farane; za birmance
za žive in † farane; za birmance

 



Alessandra in Gorazd Lah
sodelujejo birmanci
sodelujejo birmanci

Fatimska Mati Božja pon 13 19.00 Fara Stanislav Širaj obl. in vsi †† Širaj

Bonifacij, muč. tor 14 19.00 Sv. Trojica Milan Žnidaršič, obl.

Zofija sre 15 7.30 Fara starši in bratje Vode  18.00 srečanje za starše prvoobhajancev pri Fari

Janez Nepomuk, duh. in 
muč.

čet 16 18.00
19.00

Sv. Jurij
Fara

Ida Bečaj, 30. dan
Franc Ožbolt, 30. obl.

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Jošt, puščavnik pet 17 18.00 Sv. Vid v zahvalo in priprošnjo za zdravje in življenje

Janez I., papež in muč. sob 18 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Drago Karol Ponikvar
Ciril Doles obl. in Milka




Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.   ·  Bloke: Fara  ·  Sv. Vid: Otave
Izlet – Čemšeniška gora

Binkošti ned 19

8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Sv. Duh
Fara

za žive in † farane 
†† iz družine Korošec
Milan Otoničar, obl. in starši, Sleme (2. n.)
za sosesko – žegnanje
Franc Drobnič
Franc Marolt, Studenec, obl. in vsi †† (2. n.)

 





Barbara Lah, Robert Lah
Marija Žgajnar, Marija Ponikvar

Cveto Kovačič, Robert Marolt
France Ivančič, Joži Anzeljc

Marija mati Cerkve
binkoštni ponedeljek

pon 20 18.00
19.00

Sv. Duh
Fara Franc Ivančič in †† iz družine

Krištof, muč. tor 21 19.00 Sv. Trojica Frančiška Zalar, obl.

Marjeta Kasijska, red. sre 22 7.30 Fara

Socerb čet 23 19.00 Fara France Rot, obl. in vsi †† Turkovi 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Marija pomočnica kristjanov pet 24 18.00 Otave Janez Zalar, 1. obl.

Gregor VII., papež sob 25 8.00
19.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid

Danica Modic
†† Petrič

 Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: starši prvoobhajan.  ·  Sv. Vid: Cajnarje

Sveta trojica
prvo sveto obhajilo pri Fari

ned 26
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

†† Stražiščar
za žive in † farane
za prvoobhajance, starše in družine

 



Anton Lah, Marija Baraga
Rok Žgajnar, Tamara Kraševec
starši prvoobhajancev

Alojzij Grozde, mučenec pon 27 19.00 Fara †† Pakiž in Pupis

Anton Julijan, muč. tor 28 19.00 Sv. Trojica Franc Mestek, obl.

Maksim Emonski, šk. sre 29 7.30 Fara

Sv. Rešnje Telo in Kri
slovesni in zapovedani praznik

čet 30
17.30
19.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

Karolina Intihar, obl. in vsi Jurmanovi

za žive in † farane
19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

obiskanje Device Marije pet 31 19.00 Otave Ludvik Zalar, obl.  20.00 ŽPS pri Sv. Trojici

Justin, mučenec sob 1 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Romana Intihar
Ivana in starši Otoničar




Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Topol  ·  Sv. Vid: Osredek
11.00 spominska slovesnost v Rogu

9. nedelja med letom ned 2
8.00
7.45

10.15

Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

za žive in † farane
Slavko Baraga, obl.
Gabrijel in Franca Mišič

 



Fani Seljak, Ivanka Kucler                                            – telovska procesija
Domen in Mihaela Kosmač                                         – telovska procesija
Metoda Grže, Bojan Jerič                                            – telovska procesija
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo Cerkve pri Sv. Trojici sprejeli Izabelo Granič 
z Jeršanovega, na Blokah pa Niko Juhart iz Velikih Blok in Lano Ponikvar iz 
Nemške vasi.

Zakonsko zvezo sta v župnijski cerkvi sv. Trojice sklenila Kaja Kraševec iz Jeršano-
vega in Ivan Granič iz Zagreba. Kar je Bog združil, tega naj človek ne ločuje.

V preteklem obdobju smo se pri Sv. Juriju (ž. Sv. Vid) poslovili od Jožefa Kovačiča 
iz Bečajev 6 in od Ide Bečaj, roj. Meden iz Hruškarjev 13a. Pri Fari pa smo se 
poslovil od Mirjane Truden, roj. Novakovič iz Velikih Blok 1e. Naj jih sprejme 
Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Roberta Ožbolta so za svete maše darovali: Ivančičevi (Nova vas) 
1x, Pakiževi (Nemška vas) 2x, Žnidaršič 2x. Ob pogrebu Ide Bečaj so darovali 
sosedje Lahovi 1x.

Bog povrni!

Šmarnice
V maju se po nekaterih vaseh ob večerih otroci družite ob prebiranju šmarnične 
zgodbe o misijonarju Andreju Majcnu in pobožnosti do Marije z molitvijo ali 
petjem litanij Matere Božje. Hvala vsem, ki ste se zavzeli in organizirali zbiranje! 
Predlagam pa, da bi za zaključek šmarnic, ki bo v petek, 31. maja imeli skupno 
srečanje vseh »šmarničarjev« in sicer bi šli na Marijino Božjo pot k Novi Štifti, kjer 
bi imeli sveto mašo (tudi ob zaključku verouka), litanije in potem še druženje pod 
lipami. Če se bomo dogovorili, bomo pri nedeljskih oznanilih sporočili podrobne-
jše informacije.

Birma in prvo sveto obhajilo
Kot je znano, bo slovesnost svete birme na vseh treh župnijah. V soboto, 11. maja 
ob 10. uri bo pri Sv. Vidu zakrament svete birme prejelo 12 veroučencev iz od 
petega do devetega razreda. V nedeljo se bo ob 8. uri zjutraj začela slovesnost 
podelitve svete birme za tri trojiške birmance, ob 10. uri pa pri Fari za 18 bir-
mancev iz bloške župnije iz dveh razredov. Devetdnevnica pred birmo se začne 
v četrtek, 2. maja. V sredo, 8. maja pa bo pri Fari srečanje z birmovalcem g. Mak-
similjanom Filejem. Na srečanju bodo imeli birmanci priložnost pokazati svoje 
versko znanje, med sveto mašo pa bosta na voljo za spoved duhovni pomočnik g. 
Simon Onušič in birmovalec p. Maksimilijan. Srečanje se začne ob 18. uri, birman-
ci, botri, starši in ostali pa bodite v cerkvi že 10 minut prej.

Prvo sveto obhajilo bo letos samo v župniji Bloke in sicer na nedeljo Svete Tro-
jice. Dvanajst otrok se letos pripravlja, da bi mogli prvič prejeti Jezusa v podobi 
kruha. Da bi bili dobro pripravljeni, naj v mesecu maju poleg k nedeljskim mašam, 
prihajajo tudi k tedenskim mašam, kadar so pri Fari (ob ponedeljkih in četrtkih).

Prošnji dnevi in poljske maše
Poljske maše za blagoslov dela in v prošnjo za obroditev primernih poljskih sadov 
bodo v mesecu juniju. Pridite v večjem številu!

Romanje v Medžugorje
Od 6. do 8. junija bomo poromali v ta izjemni kraj molitve in spreobrnjenj. Prijav 
več ne sprejemamo, ker je avtobus že poln.

Izlet in pohod na Čemšeniško planino
18. 5. 2024 ob 7.30 uri iz Gorenjih Otav izpred gasilnega doma odpeljemo proti 
Čemšeniku pri Izlakah. V Čemšeniku pričnemo pohod proti Čemšeniški planini 
1204 m. n. v. Predviden čas hoje za vzpon je 1 uro in 30 min, za spust malo manj.

Organizirana bo krožna pot. Na Čemšeniški planini je možnost tople malice. 
Vstavili se bomo pri našemu nekdanjemu župniku g. Janezu Mihelčiču. Predvide-
no je tudi bogoslužje.

Telovo – 
praznik svetega Rešnjega telesa

Bog, ki je želel ostati med nami

»Skrivnost praznika je skrivnost Boga, ki je želel ostati med nami. Če bi kristjana 
ob polnoči zbudili in ga vprašali, kaj je evharistija, kaj je sveta maša – bi moral 
znati odgovoriti, da je to skrivnost tega, da je Bog želel ostati fizično, telesno 
med nami,« je dejal moralni teolog Gabriel Kavčič in pojasnil, da se je zavedanje 
te skrivnosti v zgodovini razvijalo počasi.

Cerkev je to skrivnost prvič potrdila leta 1215, vera v evharistijo pa je sistematič-
no teološko obliko dobila na tridentinskem koncilu v 16. stoletju. Cerkveni očetje 
so takrat rekli, da Jezus je ta hostija. Ne govorimo več o hostiji – ko vidiš hostijo 
pri maši, je to Jezus. To ni več hostija, to ni več moka, kruh, voda z moko ... – to je 
pravi Jezus. To je sklenil tridentinski koncil in pri tem smo ostali do danes.

Za to skrivnost je potrebna vera. V trenutku, ko bi mi z razumom razložili Boga, bi 
namreč ta prenehal biti Bog. O Bogu imamo določene osnovne stvari razodete, 
medtem ko korak v vero – in to velja tudi za sveto evharistijo, je prav korak vere 
in ne korak razuma.

Sicer pa praznik sv. Rešnjega telesa nima stalnega datuma, saj je določen glede 
na praznik velike noči in ga obhajamo v četrtek drugi teden po binkoštih. 

Praznik je za vso Cerkev ukazal papež Urban IV. leta 1264, vendar procesija, ki 
jo na ta dan poznamo po naših krajih, v tem odloku ni omenjena. Narekovala jo 
je hvaležna ljudska vera: ponekod že proti koncu 13. stoletja, v 15. stoletju pa 
je bila procesija z Najsvetejšim na ta praznik že povsod v navadi. Vila se je mimo 
prav za ta praznik postavljenih štirih oltarjev kjer so najprej peli začetke štirih 
evangelijev, zdaj pa (pri nas od leta 1930) odlomke štirih evangelijev, ki govorijo 
o sveti evharistiji. Pri vseh štirih oltarjih duhovnik pri blagoslovu z Najsvetejšim 
moli: »Nebeški blagoslov naj blagoslavlja, varuje in ohranja ta kraj in vse, ki v njem 
prebivajo, tudi polja in zemlje sadove. V imenu Očeta in Sina in Svetega Duha.«

  Po: radio.ognjisce.si

Predviden povratek v Gorenje Otave ob 18 uri.

Organiziran bo avtobusni prevoz, zato prosim za prijave do petka 10. 5. 2024 v 
popoldanskih urah na tel: 031/814-417 – Marta.

Za člane društva je prevoz brezplačen za ostale pa je dodatek 10 €.

Pohodov se udeležite na lastno odgovornost!

Za pohode priporočam uporabo pohodnih palic. V primeru slabega vremena 
pohod odpade.

Planinsko društvo Sveti Vid

Kočevski Rog
V soboto, 1. junija, bo obletna spominska slovesnost ob 11. uri ob breznu pod 
Krenom. Za obisk slovesnosti bomo organizirali avtobusni prevoz. Prijavite se 
lahko pri duhovnem pomočniku g. Simonu Onušiču osebno ali na tel. številko 
031 494 200. Cena prevoza in kosila bo okrog 25 eur. Podrobnejše informacije 
glede kraja in časa odhoda boste dobili pri nedeljskih oznanilih eno nedeljo prej.

Ritem srca 2024
Festival sodobne krščanske glasbe Ritem srca 2024 bo v torek, 21. maja v Zavodu 
sv. Stanislava. Glavno festivalsko dogajanje se bo začelo ob 19.30 na glavnem 
odru, že pred tem pa bo od 17.30 naprej festivalsko prizorišče zaživelo ob pestri 
ponudbi festivalskih stojnic ter dogajanja na Malem odru.

Tudi letos bo, če bo vreme dopuščalo, festival potekal na prostem na forumu Za-
voda sv. Stanislava, med stavbama Škofijske klasične gimnazije in Osnovne šole 
Alojzija Šuštarja. Lepo vabljeni posebej mladi in vsi, ki radi prisluhnete tovrstni 
glasbi.

 
Da bi bili pričevalci evangelija

Oče naš,

tvoj edinorojeni Sin Jezus Kristus je po vstajenju od mrtvih

svojim učencem naročil, 

“da gredo in vse narode naredijo za učence”.

Ti nam kličeš v spomin,

da smo po svojem krstu

postali deležni poslanstva Cerkve. 

Po darovih svojega Svetega Duha

nam podeli milost, 

da bi bili pogumni in goreči

pričevalci evangelija,

da bi Cerkvi zaupano poslanstvo,

ki še zdaleč ni uresničeno, 

našlo nove in učinkovite izraze,

ki bi svetu prinašali življenje in luč.

Pomagaj nam uresničiti,

da bi se vsa ljudstva mogla srečati z odrešilno ljubeznijo

in usmiljenjem Jezusa Kristusa, 

ki s teboj v občestvu Svetega Duha živi in kraljuje na veke vekov. Amen.

papež Frančišek, Zakladnica molitve 2


